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Urządzenie do emulsyjnego rozkładu czterochloroetanu
i pięciochloroetanu

2

nika rozdzielczego 4, z którego częściowo zawracany
jest na szczyt kolumny destylacyjnej # w formie
orosienia, a reszta poprzez chłodnicę 5 odprowa¬
dzana jest do zbiornika magazynowego.

5 Mimo stosowania przegród w kotle, strefa reakcji
jest za krótka dla całkowitego przereagowania re¬
agentów i dlatego z kotła oddestylowują, obok pro¬
duktów rozkładu, również nieprzereagowane chlo-
rowęglowodory. Zatem w celu zwiększenia dalsze-

10 go stopnia przemiany stosuje się dużą ilość orosie-
nia na szczyt kolumny destylacyjnej, wynoszącą
L ^
 >2. Mimo to końcowe produkty reakcji zawie¬

rają około 6% nieprzereagowanych chlorowęglo-
15 wodorów.

Na skutek małej prędkości liniowej reagentów,
przestrzenie między przegrodami ulegają bardzo
szybko zatykaniu przez osiadanie wodorotlenku
wapnia, co również powoduje obniżenie stopnia

20 przereagowania substratów.
Celem wynalazku było opracowanie takiego urzą¬

dzenia do rozkładu czterochloroetanu lub pięcio¬
chloroetanu, w którym przez wydłużenie czasu
i strefy reakcji uzyskiwałoby się całkowity rozkład

25 substratów.
Urządzenie według wynalazku stanowi reaktor

rurowy, składający się z segmentów rurowych po¬
łączonych szeregowo za pomocą kolan, w których
wbudowane są dyfuzory, zasilane parą wodną, bę-

30 dącą nośnikiem ciepła dla reakcji i emulgatorem

1

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie pracu¬
jące w sposób ciągły do emulsyjnego rozkładu
czterochloroetanu lub pięciochloroetanu w reakcji
z mlekiem wapiennym.

Dotychczas nie są znane oddzielne urządzenia do
rozkładu czterochloroetanu do trójchloroetylenu lub
pięciochloroetanu do czterochloroetylenu za pomocą
mleka wapiennego.
Rozkład taki prowadzi się bezpośrednio w ukła¬
dzie destylacyjnym, a ściślej — w kotle kolumny
destylacyjnej, do którego wprowadza się reagenty,
to jest czterochloroetan lub pięciochloroetan
z mlekiem wapiennym i parą wodną, będącą noś¬
nikiem ciepła reakcji.

Znany układ pokazany jest na rysunku fig. 1.
Składa się on z kotła 1, do którego wprowadza się
substraty i parę wodną, w którym znajduje się 20
półksiężycowych, naprzemianległych przegród, ma¬
jących na celu wydłużenie strefy reakcji i jej czasu
trwania. Między przegrodami wbudowane są dziur¬
kowane dysze, którymi wprowadza się bezpośred¬
nio do reagentów żywą parę wodną.

Pod wpływem dostarczonego ciepła następuje
częściowy rozkład czterochloroetanu do trójchloro¬
etylenu lub pięciochloroetanu do czterochloroety-
lenu. Z kotła 1 oddestylowuje mieszanina azeotro-
pów czterochloroetan-trójchloroetylen-woda lub
pięciochloroetan-czterochloroetylen-woda do ko¬
lumny destylacyjnej 2. Destylat z kolumny 2 kieruje
się następnies do kondensatora 3, a stąd do zbiór-



101148

reagentów, wprowadzanych do reaktora jednym ru¬
rociągiem współprądowo do pary.

Dyfuzory posiadają wyprofilowane dysze i stoż¬
kowe pierścienie, które umożliwiają całkowite ze-
mulgowanie pary wodnej z substratami reakcji.

Urządzenie według wynalazku jest bliżej poka¬
zane na rysunku, na którym fig. 2 przedstawia wi¬
dok ogólny reaktora, fig. 3 — przekrój poprzeczny
dyfuzora, a fig 4 — schemat układu do rozkładu
i destylacji.

Do reaktora, składającego się z segmentów ru¬
rowych 6 połączonych szeregowo przy pomocy ko¬
lan, w których zamontowane są dyfuzory 8, wpro¬
wadza się reagenty, to jest czterochloroetan z mle¬
kiem wapiennym lub pięcipchloroetan z mlekiem
wapiennym wspólnym rurociągiem 7. Współprądo¬
wo do reagentów wprowadza się do reaktora ruro¬
ciągiem 10 poprzez dyfuzory 8 parę wodną, będącą
nośnikiem ciepła i emulgatorem reakcji. Dla do¬
brego zemulgowania substratów z parą, dyfuzory 8
posiadają specjalnie wyprofilowane dysze 11
i pierścienie stożkowe 12. Produkt reakcji, którym
jest mieszanina par albo trójchloroetylenu i wody,
albo czterochloroetylenu i wody opuszcza reaktor
rurociągiem 9 i przechodzi do znanego układu de¬

stylacji. Kocioł 1 kolumny destylacyjnej 2 nie po¬
siada już jednak wmontowanych przegród.

Urządzenie według wynalazku umożliwia całko¬
wite przereagowanie substratów do produktów re-

5 akcji i znacznie przyśpiesza przebieg reakcji roz¬
kładu.

Wysoki stopień przereagowania substratów umożli¬
wia prowadzenie procesu destylacji produktów
reakcji przy zastosowaniu niewielkiego orosienia,
10 L■

wynoszącego zaledwie—< 0,6.
D

Zastrzeżenia patentowe

15 1. Urządzenie do emulsyjnego rozkładu czterochlo-
roetanu i pięciochloroetanu za pomocą mleka wa¬
piennego, znamienne tym, że stanowi je reaktor
rurowy, składający się z segmentów rurowych (6)
połączonych szeregowo za pomocą kolan, w których

20 wbudowane są dyfuzory (8) zasilane poprzez ruro¬
ciąg (10) parą wodną, przy czym reaktor zaopatrzo¬
ny jest w rurociąg (7) do doprowadzania reagentów
i rurociąg (9) do odprowadzania produktów reakcji.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
25 że dyfuzory (8) składają się z dysz parowych (11)

i pierścieni stożkowych (12).
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